



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020
Processo Administrativo Nº 666365
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 15/06/2020 12:00:11

				TOTAL DO PROCESSO: 10.154.413,442
GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI EPP		19.808.881/0001-08	384.022,50	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 050	2,85	Total: 48.877,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: ABOBORA VERDE – ABOBORA VERDE, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, EXTRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS				
Quantidade: 17.150		Valor Unit.: 2,85	Total Item: 48.877,50	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 010	3,65	Total: 250.645,50
Item: 18	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: BANANA NANICA – BANANA NANICA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO				
Quantidade: 68.670		Valor Unit.: 3,65	Total Item: 250.645,50	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 012	3,65	Total: 83.548,50
Item: 19	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: BANANA NANICA – BANANA NANICA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO				
Quantidade: 22.890		Valor Unit.: 3,65	Total Item: 83.548,50	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 059	6,00	Total: 600,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca: NAZINHA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SALGADO DE POLVILHO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE – BISCOITO DE POLVILHO, SEM GLUTEN E SEM LACTOSE EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, LACRADO, COM PESO LIQUIDO DE 100G, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO DE 3 (TRES) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,00	Total Item: 600,00	
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 008	3,51	Total: 351,00
Item: 70	Unidade: PCTE	Marca: URBANO	Modelo:	
Descrição: MACARRAO DE ARROZ – TIPO PARAFUSO, MASSA ALIMENTICIA A BASE DE FARINHA DE ARROZ, SEM OVOS, CORANTES NATURAIS CURCUMA, URUCUM E EMULSIFICANTE E471 SEM GLUTEN ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, PARASITAS OU LARVAS, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,51	Total Item: 351,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

RICARDO VICENTE SOHN - ME

08.117.493/0001-56

3.261.880,082

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 027	2,17	Total: 32.550,00
---------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 2	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: KG
---------	-------------	------------------	------------

Descrição: ABOBORA PAULISTA – DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, COR, PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, SABOR PROPRIO, VARIEDADE, ESPECIE, GRAU DE EVOLUCAO E TAMANHO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA

Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 2,17	Total Item: 32.550,00
--------------------	--------------------------	-----------------------

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 030	2,89	Total: 52.563,32
---------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 3	Unidade: UN	Marca: MARATÁ	Modelo: PCT 400G
---------	-------------	---------------	------------------

Descrição: ACHOCOLATADO EM PO – INSTANTANEO, A BASE DE ACUCAR, MALTODEXTRINA, CACAU SOLUBILIZADO, COMPLEXO VITAMINICO, SAL, LECITINA DE SOJA E AROMA IDENTICO AO NATURAL EMBALAGEM, PROPRIA, ATOXICA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 400 G

Quantidade: 18.188	Valor Unit.: 2,89	Total Item: 52.563,32
--------------------	--------------------------	-----------------------

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 062	2,89	Total: 17.519,18
---------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 4	Unidade: UN	Marca: MARATÁ	Modelo: PCT 400G
---------	-------------	---------------	------------------

Descrição: ACHOCOLATADO EM PO – INSTANTANEO, A BASE DE ACUCAR, MALTODEXTRINA, CACAU SOLUBILIZADO, COMPLEXO VITAMINICO, SAL, LECITINA DE SOJA E AROMA IDENTICO AO NATURAL EMBALAGEM, PROPRIA, ATOXICA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 400 G

Quantidade: 6.062	Valor Unit.: 2,89	Total Item: 17.519,18
-------------------	--------------------------	-----------------------

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 020	22,39	Total: 367.755,75
---------------	-----------	----------	-------	--------------------------

Item: 7	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: KG
---------	-------------	------------------	------------

Descrição: ALHO IN NATURA – DE PRIMEIRA SEM RESTIA, BULBO INTEIRICO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, SEM CORTES, LESOES, PERFURACOES, PARASITAS E LARVAS EMBALAGEM PROPRIA, ATOXICA, INTACTAS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS DE INSPECAO DE 1 KG

Quantidade: 16.425	Valor Unit.: 22,39	Total Item: 367.755,75
--------------------	---------------------------	------------------------

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 016	22,39	Total: 122.585,25
---------------	-----------	----------	-------	--------------------------

Item: 8	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: KG
---------	-------------	------------------	------------

Descrição: ALHO IN NATURA – DE PRIMEIRA SEM RESTIA, BULBO INTEIRICO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, SEM CORTES, LESOES, PERFURACOES, PARASITAS E LARVAS EMBALAGEM PROPRIA, ATOXICA, INTACTAS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS DE INSPECAO DE 1 KG

Quantidade: 5.475	Valor Unit.: 22,39	Total Item: 122.585,25
-------------------	---------------------------	------------------------

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 005	11,89	Total: 540.400,50
----------------	-----------	----------	-------	--------------------------

Item: 10	Unidade: PCTE	Marca: TIO ALVINO	Modelo: PCT 5KG
----------	---------------	-------------------	-----------------

Descrição: ARROZ TIPO 1 – LONGO FINO E POLIDO ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRAOS INTEIROS APRESENTANDO LAUDO DE CLASSIFICACAO E REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA EMBALAGEM PROPRIA ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 5 KG



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 45.450 **Valor Unit.: 11,89** Total Item: 540.400,50

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 010 9,52 **Total: 8.377,60**

Item: 13 Unidade: UN Marca: GALLO Modelo: EMBALAGEM DE 250ML

Descrição: AZEITE DE OLIVA: OLEO COMESTIVEL - AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, OBTIDO DE AZEITONAS SAS, COM SABOR E CHEIRO DE AZEITONA, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACIDEZ IGUAL OU INFERIOR A 1% APTO PARA CONSUMO MA MESA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 500 ML

Quantidade: 880 **Valor Unit.: 9,52** Total Item: 8.377,60

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 094 3,82 **Total: 113.167,50**

Item: 14 Unidade: PCTE Marca: BARRALCOOL Modelo: PCT 2KG

Descrição: ACUCAR CRISTAL - DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-ACUCAR, DE COR BRANCA, GRANULOSO FINO E MEDIO, ISENTA DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS EMBALAGEM PROPRIA, ATOXICA, INTACTAS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 2 KG

Quantidade: 29.625 **Valor Unit.: 3,82** Total Item: 113.167,50

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 071 4,45 **Total: 111.307,85**

Item: 16 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: KG

Descrição: BANANA DA TERRA – BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA

Quantidade: 25.013 **Valor Unit.: 4,45** Total Item: 111.307,85

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 060 4,45 **Total: 37.099,65**

Item: 17 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: KG

Descrição: BANANA DA TERRA – BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA

Quantidade: 8.337 **Valor Unit.: 4,45** Total Item: 37.099,65

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 039 3,281 **Total: 117.072,642**

Item: 20 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: KG

Descrição: BATATA INGLESA – BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MANUTENCAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO

Quantidade: 35.682 **Valor Unit.: 3,281** Total Item: 117.072,642

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 014 2,82 **Total: 84.337,74**

Item: 23 Unidade: PCTE Marca: MARILAN Modelo: PCT 400G



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: BISCOITO DOCE – BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO MAISENA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, ACUCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUIMICO (BICARBONATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SODIO), ACIDULANTE ACIDO LACTICO E AROMATIZANTE ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, DE PRIMEIRA LINHA BISCOITOS QUEIMADOS, QUEBRADICOS E DUROS, NAO SERAO ACEITOS EMBALAGEM PROPRIA, ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 400 G

Quantidade: 29.907 **Valor Unit.: 2,82** Total Item: 84.337,74

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 023 2,87 **Total: 47.441,10**

Item: 25 Unidade: PCTE Marca: MABEL Modelo: PCT 400G

Descrição: BISCOITO ROSQUINHA DE COCO – TIPO ROSQUINHA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, AMIDO DE MILHO E/OU FECULAS DE MANDIOCA OU ARROZ, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACUCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUIMICOS (BICARBONATO DE SODIO, BICARBONATO DE AMONIO E PIROFOSFATO ACIDO, ACIDO DE SODIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE EMBALAGEM PROPRIA, ATOXICA, INTACTAS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 400G

Quantidade: 16.530 **Valor Unit.: 2,87** Total Item: 47.441,10

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 099 2,87 **Total: 15.813,70**

Item: 26 Unidade: PCTE Marca: MABEL Modelo: PCT 400G

Descrição: BISCOITO ROSQUINHA DE COCO – TIPO ROSQUINHA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, AMIDO DE MILHO E/OU FECULAS DE MANDIOCA OU ARROZ, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACUCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUIMICOS (BICARBONATO DE SODIO, BICARBONATO DE AMONIO E PIROFOSFATO ACIDO, ACIDO DE SODIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE EMBALAGEM PROPRIA, ATOXICA, INTACTAS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 400G

Quantidade: 5.510 **Valor Unit.: 2,87** Total Item: 15.813,70

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 048 2,82 **Total: 100.200,24**

Item: 28 Unidade: PCTE Marca: DALLAS Modelo: PCT 400G

Descrição: BISCOITO SALGADO – TIPO CREAM CRACKER OU AGUA E SAL, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, ACUCAR INVERTIDO, ACUCAR, FERMENTOS QUIMICO E BIOLOGICO, BICARBONATO DE SODIO E ADITIVOS ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, DE PRIMEIRA LINHA BISCOITOS QUEIMADOS, QUEBRADICOS E DUROS, NAO SERAO ACEITOSEMBALAGEM PROPRIA, ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 400 G

Quantidade: 35.532 **Valor Unit.: 2,82** Total Item: 100.200,24

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 099 2,82 **Total: 33.397,26**

Item: 29 Unidade: PCTE Marca: DALLAS Modelo: PCT 400G

Descrição: BISCOITO SALGADO – TIPO CREAM CRACKER OU AGUA E SAL, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, ACUCAR INVERTIDO, ACUCAR, FERMENTOS QUIMICO E BIOLOGICO, BICARBONATO DE SODIO E ADITIVOS ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, DE PRIMEIRA LINHA BISCOITOS QUEIMADOS, QUEBRADICOS E DUROS, NAO SERAO ACEITOSEMBALAGEM PROPRIA, ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 400 G

Quantidade: 11.843 **Valor Unit.: 2,82** Total Item: 33.397,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 34	Quant.: 1	Num: 086	11,99	Total: 187.044,00
Item: 34	Unidade: KG	Marca: DELICIAS DA CARNE	Modelo: KG	
Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA E CONGELADA – ACEM OU PALETA O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE QUALQUER ESPECIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS DEVE APRESENTAR COR (VERMELHO BRILHANTE OU PURPURA) E ODOR CARACTERISTICO O PERCENTUAL ACEITAVEL DE GORDURA E DE 10% NAO DEVE APRESENTAR NERVOS EM EXCESSO, GELO SUPERFICIAL, AGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICO, INTACTO, COM ROTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO, PESO DE 1 KG				
Quantidade: 15.600	Valor Unit.: 11,99			Total Item: 187.044,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 086	2,11	Total: 39.942,30
Item: 41	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: KG	
Descrição: CHUCHU – CHUCHU DE PRIMEIRA LINHA (EXTRA OU CAT I) TAMANHO MEDIO (250 A 450 GRAMAS), VERDE ESCURO OU CLARO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, PODRIDAO, MURCHO, PASSADO, DANO PROFUNDO, DEFEITOS DE FORMATOS, DESCOLORACAO, ESPINHOS, MANCHAS PROFUNDAS E PINTADO (ANTRACNOSE), DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO				
Quantidade: 18.930	Valor Unit.: 2,11			Total Item: 39.942,30
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 071	2,11	Total: 13.314,10
Item: 42	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: KG	
Descrição: CHUCHU – CHUCHU DE PRIMEIRA LINHA (EXTRA OU CAT I) TAMANHO MEDIO (250 A 450 GRAMAS), VERDE ESCURO OU CLARO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, PODRIDAO, MURCHO, PASSADO, DANO PROFUNDO, DEFEITOS DE FORMATOS, DESCOLORACAO, ESPINHOS, MANCHAS PROFUNDAS E PINTADO (ANTRACNOSE), DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO				
Quantidade: 6.310	Valor Unit.: 2,11			Total Item: 13.314,10
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 052	6,43	Total: 67.515,00
Item: 43	Unidade: PCTE	Marca: PAIOL	Modelo: PCT 250G	
Descrição: CHA DE CAMOMILA - FLORES DE CAMOMILA (MATRICARIA CHAMOMILLA L) SEM ADICACAO DE CORANTES, AROMATIZANTES, CONSERVANTES E OUTROS ADITIVOS ALIMENTARES EMBALAGEM PROPRIA, ATOXICA, INTACTAS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 250 G				
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 6,43			Total Item: 67.515,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 017	7,53	Total: 86.595,00
Item: 44	Unidade: PCTE	Marca: PAIOL	Modelo: PCT 250G	
Descrição: CHA NATURAL DE ERVA DOCE - SEMENTES DE ERVA DOCE (PIMPINELLA ANISIUM L) SEM ADICACAO DE CORANTES, AROMATIZANTES, CONSERVANTES E OUTROS ADITIVOS ALIMENTARES EMBALAGEM PROPRIA, ATOXICA, INTACTAS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 250 G				
Quantidade: 11.500	Valor Unit.: 7,53			Total Item: 86.595,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 055	2,04	Total: 48.960,00
Item: 46	Unidade: MC	Marca: IN NATURA	Modelo: MAÇO	
Descrição: COUVE MANTEIGA – DE PRIMEIRA, IN NATURA, CONDICIONADA EM MACOS, INTEIRO, VERDE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIA AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 24.000 **Valor Unit.: 2,04** Total Item: 48.960,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 027 5,17 **Total: 181.001,70**

Item: 47 Unidade: KG Marca: BELLO Modelo: KG

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO – DEVE APRESENTAR COR (AMARELO ROSADA) E ODOR CARACTERISTICO NAO DEVE APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, AGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO EMBALAGEM PROPRIA (PLASTICA, TRANSPARENTE), ATOXICO, DENTRO DOS PADROES DE QUALIDADE, DEVIDAMENTE SELADAS PELA INDUSTRIA, INTACTOS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE O PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 1 KG

Quantidade: 35.010 **Valor Unit.: 5,17** Total Item: 181.001,70

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 075 5,17 **Total: 60.333,90**

Item: 48 Unidade: KG Marca: BELLO Modelo: KG

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO – DEVE APRESENTAR COR (AMARELO ROSADA) E ODOR CARACTERISTICO NAO DEVE APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, AGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO EMBALAGEM PROPRIA (PLASTICA, TRANSPARENTE), ATOXICO, DENTRO DOS PADROES DE QUALIDADE, DEVIDAMENTE SELADAS PELA INDUSTRIA, INTACTOS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE O PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 1 KG

Quantidade: 11.670 **Valor Unit.: 5,17** Total Item: 60.333,90

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 013 2,79 **Total: 51.615,00**

Item: 49 Unidade: PCTE Marca: DA VOVÓ Modelo: KG

Descrição: FARINHA DE TRIGO - DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE GRAOS DE TRIGO SA E LIMPA, ISENTOS DE MATERIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO NAO PODERA ESTAR UMIDA, FERMENTADA, NEM RANCOSA ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PAES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS NAO DEVERA APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMACAO DE GRUMOS (UMIDADE), RESIDUOS DE IMPUREZAS, NEM RENDIMENTO INSATISFATORIO, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATOXICA, BEM VEDADA PRAZO DE VALIDADE: MINIMO DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTE, LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMACOES NUTRICIONAIS DE 1 KG

Quantidade: 18.500 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 51.615,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 041 1,32 **Total: 7.920,00**

Item: 53 Unidade: PCTE Marca: XODÓ Modelo: PCT 500G

Descrição: FUBA – ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, OBTIDA PELA MOAGEM DO GRAO DE MILHO QUALIDADE, DESGERMINADO OU NAO, DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITAS A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATOXICA, BEM VEDADA PRAZO DE VALIDADE: MINIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMACOES NUTRICIONAIS PACOTE DE 1KG

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 1,32** Total Item: 7.920,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 093 3,85 **Total: 4.350,50**

Item: 55 Unidade: PCTE Marca: PINDUCA Modelo: PCT 500G

Descrição: GRAO DE BICO, COMPOSTO DE MATERIA PRIMA SAO, LIMPA, ISENTA DE MATERIA TERROSA, SUBSTANCIAS NOCIVAS, PARASITAS E INSETOS VIVOS, NAO PODENDO ESTAR UMIDO OU FERMENTADO EMBALAGEM PLASTICA PROPRIA, ATOXICA INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 500 G



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 1.130 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 4.350,50

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 069 3,58 **Total: 895,00**

Item: 64 Unidade: L Marca: ITALAC Modelo: CX 1L

Descrição: LEITE LONGA VIDA DESNATADO – LEITE DESNATADO COM CITRATO DE SODIO, TRIFOSFATO DE SODIO, MONOFOSFATO DE SODIO E DIFOSFATO DE SODIO OU APENAS CITRATO DE SODIO COMO ESTABILIZANTES PROCESSADO EM USINA DE BENEFICIAMENTO ATRAVES DO SISTEMA ULTRA HIGH TEMPERATURE (UHT) COM FISCALIZACAO PERMANENTE, SEM ADICAO DE SORO OU OUTRO CONSTITUINTE ESTRANHO A CARACTERISTICA NATURAL DO PRODUTO A PORCAO DE 200 ML DEVE FORNECER NO MINIMO 60 KCAL E CONTER NO MAXIMO 0,8 G E 0,5 G DE GORDURA TOTAL E GORDURA SATURADA RESPECTIVAMENTE ISENTO DE GLUTEN EMBALAGEM MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSEPTICA, IMPERMEAVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS TIPO TETRA PACK COM REGISTRO NO MAPA, PRAZO DE VALIDADE COM NO MINIMO DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONTENDO 1L

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,58** Total Item: 895,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 074 1,79 **Total: 49.081,80**

Item: 71 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: KG

Descrição: MAMAO FORMOSA – MAMAO DE PRIMEIRA IN NATURA, TIPO FORMOSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO

Quantidade: 27.420 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 49.081,80

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 019 1,79 **Total: 16.360,60**

Item: 72 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: KG

Descrição: MAMAO FORMOSA – MAMAO DE PRIMEIRA IN NATURA, TIPO FORMOSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO

Quantidade: 9.140 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 16.360,60

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 047 3,96 **Total: 111.375,00**

Item: 75 Unidade: PT Marca: QUALY Modelo: EMBALAGEM 500G

Descrição: MARGARINA COM SAL – PRODUTO HIDROGENACAO DE OLEOS VEGETAIS, COM NO MINIMO 80% DE LIPIDIOS, LEITE PASTEURIZADO E OUTROS PRODUTOS ASPECTO, CHEIRO, SABOR CARACTERISTICO, COR, ISENTO DE RANCO E BOLORES, COM ADICAO DE SAL NAO DEVERA SER CREME VEGETAL EMBALAGEM PRIMARIA PROPRIA, ATOXICA, INTACTAS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 500 G

Quantidade: 28.125 **Valor Unit.: 3,96** Total Item: 111.375,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 080 3,96 **Total: 37.125,00**

Item: 76 Unidade: PT Marca: QUALY Modelo: EMBALAGEM 500G

Descrição: MARGARINA COM SAL – PRODUTO HIDROGENACAO DE OLEOS VEGETAIS, COM NO MINIMO 80% DE LIPIDIOS, LEITE PASTEURIZADO E OUTROS PRODUTOS ASPECTO, CHEIRO, SABOR CARACTERISTICO, COR, ISENTO DE RANCO E BOLORES, COM ADICAO DE SAL NAO DEVERA SER CREME VEGETAL EMBALAGEM PRIMARIA PROPRIA, ATOXICA, INTACTAS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 500 G

Quantidade: 9.375 **Valor Unit.: 3,96** Total Item: 37.125,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 092 3,95 **Total: 244.702,50**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 77 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: KG

Descrição: MACA – MACA DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACOES UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE

Quantidade: 61.950 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 244.702,50

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 050 3,95 **Total: 81.567,50**

Item: 78 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: KG

Descrição: MACA – MACA DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACOES UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE

Quantidade: 20.650 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 81.567,50

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 002 2,00 **Total: 7.040,00**

Item: 81 Unidade: PCTE Marca: MIKA Modelo: PCT 500G

Descrição: MILHO PARA CANJICA – DE COR BRANCA, PRODUTO DOS GRAOS DE MILHO PROVENIENTES DA ESPECIE ZEAMAYS, L, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS EMBALAGEM ATOXICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 500 G

Quantidade: 3.520 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 7.040,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 036 38,88 **Total: 33.825,60**

Item: 82 Unidade: CX Marca: BONARE Modelo: CX C/ 24UN

Descrição: MILHO VERDE – MILHO VERDE EM CONSERVA – A BASE DE: MILHO / AGUA / SAL / ACUCAR SEM CONSERVANTES NAO CONTEM GLUTEN

Quantidade: 870 **Valor Unit.: 38,88** Total Item: 33.825,60

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 031 2,05 **Total: 58.718,15**

Item: 98 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: KG

Descrição: REPOLHO VERDE – REPOLHO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, LIMPO, SEM CASCAS PROTETORAS, TAMANHO MEDIO, COM GRAU DE MATURACAO QUE LHE PERMITA MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, AUSENCIA DE SUJIDADES E PARASITAS

Quantidade: 28.643 **Valor Unit.: 2,05** Total Item: 58.718,15

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 041 2,05 **Total: 19.571,35**

Item: 99 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: KG

Descrição: REPOLHO VERDE – REPOLHO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, LIMPO, SEM CASCAS PROTETORAS, TAMANHO MEDIO, COM GRAU DE MATURACAO QUE LHE PERMITA MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, AUSENCIA DE SUJIDADES E PARASITAS

Quantidade: 9.547 **Valor Unit.: 2,05** Total Item: 19.571,35

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 011 5,64 **Total: 38.577,60**

Item: 100 Unidade: KG Marca: NOBRE Modelo: KG



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: SALSICHA HOT DOG – CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, GORDURA SUINA, CARNE BOVINA, AGUA, CARNE SUINA, PROTEINA ISOLADA DE SOJA, AMIDO, MALTODEXTRINA, SAL, CONDIMENTO NATURAL, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SODIO, REALCADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO, AROMAS NATURAIS DE FUMACA EMBALAGEM EM FILME PVC OU PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO DE 1 KG A 3 KG

Quantidade: 6.840 **Valor Unit.: 5,64** Total Item: 38.577,60

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 084 5,64 **Total: 12.859,20**

Item: 101 Unidade: KG Marca: NOBRE Modelo: KG

Descrição: SALSICHA HOT DOG – CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, GORDURA SUINA, CARNE BOVINA, AGUA, CARNE SUINA, PROTEINA ISOLADA DE SOJA, AMIDO, MALTODEXTRINA, SAL, CONDIMENTO NATURAL, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SODIO, REALCADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO, AROMAS NATURAIS DE FUMACA EMBALAGEM EM FILME PVC OU PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO DE 1 KG A 3 KG

Quantidade: 2.280 **Valor Unit.: 5,64** Total Item: 12.859,20

DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS **33.823.751/0001-67** **195.812,00**
LTDA

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 080 2,44 **Total: 81.435,00**

Item: 5 Unidade: maC Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: ALFACE CRESPA – ALFACE CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRA LIVRES DE FUNGOS, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS TRANSPORTAS COM SACOS PLASTICOS ATOXICOS, TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, PESO APROXIMADO DE 350/400 GRAMAS

Quantidade: 33.375 **Valor Unit.: 2,44** Total Item: 81.435,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 022 2,44 **Total: 27.145,00**

Item: 6 Unidade: maC Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: ALFACE CRESPA – ALFACE CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRA LIVRES DE FUNGOS, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS TRANSPORTAS COM SACOS PLASTICOS ATOXICOS, TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, PESO APROXIMADO DE 350/400 GRAMAS

Quantidade: 11.125 **Valor Unit.: 2,44** Total Item: 27.145,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 081 4,99 **Total: 28.443,00**

Item: 52 Unidade: FRS Marca: FLEISHMANN Modelo:

Descrição: FERMENTO QUIMICO - FERMENTO QUIMICO, EM PO, PARA CONFECCAO DE BOLOS DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM LATAS OU PACOTES RESISTENTES PRAZO DE VALIDADE: MINIMO DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA O ROTULO DEVE CONTER NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: LOTE, NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, E INFORMACOES NUTRICIONAIS DE 250 G

Quantidade: 5.700 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 28.443,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 060 16,30 **Total: 6.194,00**

Item: 62 Unidade: L Marca: NESFIT Modelo:

Descrição: LEITE DE ARROZ INTEGRAL - LONGA VIDA E PROCESSADO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), SEM GLUTEN, SEM LACTOSE EMBALAGEM TETRA PACK INDIVIDUAL CONTENDO 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE DE 1 LITRO

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 16,30** Total Item: 6.194,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 63	Quant.: 1	Num: 069	6,55	Total: 1.965,00
Item: 63	Unidade: L	Marca: ADES	Modelo:	
Descrição: LEITE DE SOJA LIQUIDO – LEITE PREPARADO A BASE DE SOJA, SEM LACTOSE EMBALAGEM MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSEPTICA, IMPERMEAVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS TIPO TETRA PACK COM REGISTRO NO MAPA, PRAZO DE VALIDADE COM NO MINIMO DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONTENDO 1L				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,55			Total Item: 1.965,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 085	1,22	Total: 37.972,50
Item: 73	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: MANDIOCA – IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO A MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA				
Quantidade: 31.125	Valor Unit.: 1,22			Total Item: 37.972,50
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 045	1,22	Total: 12.657,50
Item: 74	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: MANDIOCA – IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO A MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA				
Quantidade: 10.375	Valor Unit.: 1,22			Total Item: 12.657,50
NABELLA COMERCIOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		27.981.389/0001-50		5.805,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 037	2,15	Total: 5.805,00
Item: 9	Unidade: PCTE	Marca: AMAFIL	Modelo:	
Descrição: AMIDO DE MILHO - PRODUTO EXTRAIDO DE MILHO, AMIDO PACOTE COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA EMBALAGEM DE 500G				
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 2,15			Total Item: 5.805,00
JULIO VICTOR UEMURA MEIRA 03914723130		36.435.890/0001-01		2.912.037,22
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 048	14,28	Total: 216.342,00
Item: 11	Unidade: PCTE	Marca: granbelle	Modelo: granbelle	
Descrição: ARROZ TIPO 1 – LONGO FINO E POLIDO ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRAOS INTEIROS APRESENTANDO LAUDO DE CLASSIFICACAO E REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA EMBALAGEM PROPRIA ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 5 KG				
Inf. detal.: 11 11 ARROZ TIPO 1 – LONGO FINO E POLIDO ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRAOS INTEIROS APRESENTANDO LAUDO DE CLASSIFICACAO E REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA EMBALAGEM PROPRIA ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 5 KG PCTE 15,150.00 16.165 16.15 tio lino tio lino				
Quantidade: 15.150	Valor Unit.: 14,28			Total Item: 216.342,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 028	3,17	Total: 37.700,81
Item: 21	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo: in natura	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: BATATA INGLESA – BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MANUTENCAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO

Quantidade: 11.893 **Valor Unit.: 3,17** Total Item: 37.700,81

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 042 14,45 **Total: 676.260,00**

Item: 33 Unidade: KG Marca: Golden Bull Modelo: Golden Bull

Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA E CONGELADA – ACEM OU PALETA O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE QUALQUER ESPECIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS DEVE APRESENTAR COR (VERMELHO BRILHANTE OU PURPURA) E ODOR CARACTERISTICO O PERCENTUAL ACEITAVEL DE GORDURA E DE 10% NAO DEVE APRESENTAR NERVOS EM EXCESSO, GELO SUPERFICIAL, AGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICO, INTACTO, COM ROTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO, PESO DE 1 KG

Quantidade: 46.800 **Valor Unit.: 14,45** Total Item: 676.260,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 042 11,89 **Total: 378.102,00**

Item: 35 Unidade: KG Marca: Golden Bull Modelo: Golden Bull

Descrição: CARNE SUINA – (PALETA) CORTADA TIPO CUBO, CONGELADA O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE QUALQUER ESPECIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS DEVE APRESENTAR COR (PURPURA OU VERMELHO BRILHANTE), E ODOR CARACTERISTICO O PERCENTUAL ACEITAVEL DE GORDURA E DE 10% NAO DEVE APRESENTAR NERVOS EM EXCESSO, GELO SUPERFICIAL, AGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICO, INTACTO, COM ROTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO, PESO DE 1 KG

Quantidade: 31.800 **Valor Unit.: 11,89** Total Item: 378.102,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 084 11,89 **Total: 126.034,00**

Item: 36 Unidade: KG Marca: Golden Bull Modelo: Golden Bull

Descrição: CARNE SUINA – (PALETA) CORTADA TIPO CUBO, CONGELADA O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE QUALQUER ESPECIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS DEVE APRESENTAR COR (PURPURA OU VERMELHO BRILHANTE), E ODOR CARACTERISTICO O PERCENTUAL ACEITAVEL DE GORDURA E DE 10% NAO DEVE APRESENTAR NERVOS EM EXCESSO, GELO SUPERFICIAL, AGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICO, INTACTO, COM ROTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO, PESO DE 1 KG

Quantidade: 10.600 **Valor Unit.: 11,89** Total Item: 126.034,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 096 4,30 **Total: 91.753,40**

Item: 37 Unidade: KG Marca: In natura Modelo: In Natura

Descrição: CEBOLA – CEBOLA BRANCA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MEDIO APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADE, PARASITAS, BROCAS E DANOS MECANICOS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO

Quantidade: 21.338 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 91.753,40

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 060 4,30 **Total: 30.581,60**

Item: 38 Unidade: KG Marca: in natura Modelo: in natura

Descrição: CEBOLA – CEBOLA BRANCA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MEDIO APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADE, PARASITAS, BROCAS E DANOS MECANICOS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 7.112 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 30.581,60

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 025 5,29 **Total: 291.018,77**

Item: 50 Unidade: PCTE Marca: Tozzo Modelo: Tozzo

Descrição: FEIJAO – CARIOQUINHA, TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, NOVOS, E SADIOS ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS, PARASITAS, LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, UMIDADE, E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES OU ESPECIES EMBALAGEM PROPRIA, ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 1 KG

Quantidade: 55.013 **Valor Unit.: 5,29** Total Item: 291.018,77

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 082 5,29 **Total: 97.002,73**

Item: 51 Unidade: PCTE Marca: Tozzo Modelo: Tozzo

Descrição: FEIJAO – CARIOQUINHA, TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, NOVOS, E SADIOS ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS, PARASITAS, LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, UMIDADE, E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES OU ESPECIES EMBALAGEM PROPRIA, ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 1 KG

Quantidade: 18.337 **Valor Unit.: 5,29** Total Item: 97.002,73

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 077 3,68 **Total: 287.179,84**

Item: 56 Unidade: L Marca: Frimesa Modelo: Frimesa

Descrição: IOGURTE – SABOR MORANGO: PRODUTO RESULTANTE DA FERMENTACAO DO LEITE PASTEURIZADO OU ESTERILIZADO, POR FERMENTOS LACTICOS PROPRIOS INGREDIENTES: LEITE RECONSTITUIDO PADRONIZADO EM SEU CONTEUDO DE GORDURACULTIVOS DE BACTERIAS LACTICAS E/OU CULTIVOS DE BACTERIAS LACTICAS ESPECIFICAS, SEGUNDO CORRESPONDA AS DEFINICOES SUPRACITADAS MORANGO EM PEDACOS POLPA(S), SUCO(S) E OUTROS PREPARADOS EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ESPECIFICACOES DOS INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICIONAL, MARCA DE FABRICANTE E INFORMACOES DO MESMO, PESO, PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLACAO, CARIMBO DOS ORGAOS DE INSPECAO DE 1 LT

Quantidade: 78.038 **Valor Unit.: 3,68** Total Item: 287.179,84

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 004 3,68 **Total: 95.724,16**

Item: 57 Unidade: L Marca: Frimesa Modelo: Frimesa

Descrição: IOGURTE – SABOR MORANGO: PRODUTO RESULTANTE DA FERMENTACAO DO LEITE PASTEURIZADO OU ESTERILIZADO, POR FERMENTOS LACTICOS PROPRIOS INGREDIENTES: LEITE RECONSTITUIDO PADRONIZADO EM SEU CONTEUDO DE GORDURACULTIVOS DE BACTERIAS LACTICAS E/OU CULTIVOS DE BACTERIAS LACTICAS ESPECIFICAS, SEGUNDO CORRESPONDA AS DEFINICOES SUPRACITADAS MORANGO EM PEDACOS POLPA(S), SUCO(S) E OUTROS PREPARADOS EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ESPECIFICACOES DOS INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICIONAL, MARCA DE FABRICANTE E INFORMACOES DO MESMO, PESO, PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLACAO, CARIMBO DOS ORGAOS DE INSPECAO DE 1 LT

Quantidade: 26.012 **Valor Unit.: 3,68** Total Item: 95.724,16

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 098 41,00 **Total: 276.750,00**

Item: 66 Unidade: CX Marca: Heloisa Modelo: Heloisa

Descrição: LEITE INTEGRAL DE VACA, PASTEURIZADO, LONGA VIDA – PROCESSO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE) EMBALAGEM TETRA PACK INDIVIDUAL CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE E PRAZO DE VALIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU MINISTERIO DA AGRICULTURA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1LITRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 6.750 **Valor Unit.: 41,00** Total Item: 276.750,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 029 3,57 **Total: 112.322,91**

Item: 104 Unidade: KG Marca: In natura Modelo: In natura

Descrição: TOMATE – TOMATE SALADA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO

Quantidade: 31.463 **Valor Unit.: 3,57** Total Item: 112.322,91

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 049 2,95 **Total: 18.113,00**

Item: 106 Unidade: FRS Marca: Galo Modelo:

Descrição: VINAGRE – VINAGRE DE VINHO TINTO, PRODUTO NATURAL FERMENTADO, ACETICO DE VINHO TINTO, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS ORGANICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACIDEZ DE 4,0% EMBALAGEM EM PVC (POLICLORETO DE VINILA), PROPRIA, ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 750 ML

Quantidade: 6.140 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 18.113,00

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 014 3,46 **Total: 132.864,00**

Item: 107 Unidade: UN Marca: Concordia Modelo: Concordia

Descrição: OLEO DE SOJA – PRODUTO OBTIDO DO GRAO DE SOJA LIQUIDO DE ASPECTO OLEOSO, VISCOSO REFINADO, TRANSPARENTE, DE COR PROPRIA, FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPOS EMBALAGEM PROPRIA (PET - POLIETILENO), ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 900 ML

Quantidade: 38.400 **Valor Unit.: 3,46** Total Item: 132.864,00

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 039 3,46 **Total: 44.288,00**

Item: 108 Unidade: UN Marca: Concordia Modelo: Concordia

Descrição: OLEO DE SOJA – PRODUTO OBTIDO DO GRAO DE SOJA LIQUIDO DE ASPECTO OLEOSO, VISCOSO REFINADO, TRANSPARENTE, DE COR PROPRIA, FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPOS EMBALAGEM PROPRIA (PET - POLIETILENO), ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 900 ML

Quantidade: 12.800 **Valor Unit.: 3,46** Total Item: 44.288,00

COMERCIAL LUAR EIRELI -EPP **02.545.557/0001-33** **133.556,55**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 060 4,65 **Total: 7.347,00**

Item: 12 Unidade: pcte Marca: PAIOL Modelo: PAIOL

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRAOS DE AVEIA APOS LIMPEZA E CLASSIFICACAO, COM VALOR NUTRICIONAL PARA PORCAO DE 100G DE APROXIMADAMENTE: 13,5G DE PROTEINA, 4,8G DE LIPIDIO E 68,4G DE CARBOIDRATO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 500G, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICACOES DO PRODUTO, INFORMACOES SOBRE O FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SERVICO DE INSPECAO FEDERAL (SIF) OU SERVICO DE INSPECAO ESTADUAL (SIE) DE 500 GRAMAS

Quantidade: 1.580 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 7.347,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 078 4,45 **Total: 43.943,75**

Item: 15 Unidade: PCTE Marca: BARRALCOOL Modelo: BARRALCOOL



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: ACUCAR CRISTAL - DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-ACUCAR, DE COR BRANCA, GRANULOSO FINO E MEDIO, ISENTA DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS EMBALAGEM PROPRIA, ATOXICA, INTACTAS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 2 KG

Quantidade: 9.875 **Valor Unit.: 4,45** Total Item: 43.943,75

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 059 3,17 **Total: 34.553,00**

Item: 45 Unidade: UN Marca: SINHA Modelo: SINHA

Descrição: COLORAU EM PO: COLORAU - (URUCUM) HOMOGENEO, COLORACAO VERMELHO INTENSA ASPECTO: PO FINO, COM CHEIRO E SABOR PROPRIO, PRODUTO PROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR LIVRES DE SUJIDADES, EMBALAGEM INTEGRA SEM ABERTURAS ROTULAGEM NUTRICIONAL NA EMBALAGEM EMBALAGEM PROPRIA, ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO DE 500 G

Quantidade: 10.900 **Valor Unit.: 3,17** Total Item: 34.553,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 090 3,88 **Total: 2.172,80**

Item: 54 Unidade: PCTE Marca: MIKA Modelo: MIKA

Descrição: GOMA DE TAPIOCA HIDRATADA - PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, EM PEDACOS, LAVADA E PENEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS, PRODUTO INTEGRO LIVRE DE IMPUREZAS AUSENCIA DE FUNGOS E LEVEDURAS ISENTOS DE PONTOS AMARELO-ESVERDEADOS FECULA DE MANDIOCA, COM SAL, AGUA E CONSERVADOR SEM GLUTEN EMBALAGEM PLASTICA PROPRIA, ATOXICA INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO, _x000D_ DEVE CONTER PROCEDENCIA, TABELA NUTRICIONAL, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CNPJ, QUANTIDADE DO PRODUTO DE 500 G_x000D_

Quantidade: 560 **Valor Unit.: 3,88** Total Item: 2.172,80

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 002 10,12 **Total: 45.540,00**

Item: 97 Unidade: PCTE Marca: NEILAR Modelo: NEILAR

Descrição: PO PARA PREPARO DE GELATINA – SABORES VARIADOS CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO DEVE ESTAR INTACTA PRAZO DE VALIDADE: MINIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA A ROTULAGEM DEVE COM TER NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMACOES NUTRICIONAIS DE 1KG

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 10,12** Total Item: 45.540,00

S.J.G. PAGANINI - COMERCIO - ME **04.193.497/0001-62** **834.853,75**

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 078 1,75 **Total: 44.143,75**

Item: 22 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: BETERRABA – BETERRABA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, EXTRA AA, EXTRA A E EXTRA, COM GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSENCIA DE SUJIDADE, PARASITAS, PODRIDAO, DANO PROFUNDO OU MURCHO, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO

Quantidade: 25.225 **Valor Unit.: 1,75** Total Item: 44.143,75

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 032 3,60 **Total: 95.580,00**

Item: 39 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: CENOURA – CENOURA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 26.550 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 95.580,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 031 3,60 **Total: 31.860,00**

Item: 40 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: CENOURA – CENOURA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO

Quantidade: 8.850 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 31.860,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 059 1,56 **Total: 214.169,28**

Item: 79 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: MELANCIA – MELANCIA DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORACOES UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E PESAR EM MEDIA DE 8 A 9 KG, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO

Quantidade: 137.288 Valor Unit.: 1,56 Total Item: 214.169,28

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 094 1,56 **Total: 71.388,72**

Item: 80 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: MELANCIA – MELANCIA DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORACOES UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E PESAR EM MEDIA DE 8 A 9 KG, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO

Quantidade: 45.762 Valor Unit.: 1,56 Total Item: 71.388,72

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 080 109,80 **Total: 283.284,00**

Item: 83 Unidade: CX Marca: CAMPO VERDE Modelo: A

Descrição: OVOS – OVOS DE PRIMEIRA, DE GALINHA, BRANCO OU DE COR, CLASSE A CASCA LIMPAS, INTEGRAS, SEM MANCHAS OU DEFORMACOES CAIXA COM 360 UNIDADES

Quantidade: 2.580 Valor Unit.: 109,80 Total Item: 283.284,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 055 109,80 **Total: 94.428,00**

Item: 84 Unidade: CX Marca: CAMPO VERDE Modelo: A

Descrição: OVOS – OVOS DE PRIMEIRA, DE GALINHA, BRANCO OU DE COR, CLASSE A CASCA LIMPAS, INTEGRAS, SEM MANCHAS OU DEFORMACOES CAIXA COM 360 UNIDADES

Quantidade: 860 Valor Unit.: 109,80 Total Item: 94.428,00

LB LEÃO JÚNIOR PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRLI - ME 05.920.168/0001-39 **139.233,56**

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 056 2,92 **Total: 29.106,56**

Item: 24 Unidade: PCTE Marca: DALLAS Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE – BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO MAISENA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, ACUCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUIMICO (BICARBONATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SODIO), ACIDULANTE ACIDO LACTICO E AROMATIZANTE ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, DE PRIMEIRA LINHA BISCOITOS QUEIMADOS, QUEBRADICOS E DUROS, NAO SERAO ACEITOS EMBALAGEM PROPRIA, ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 400 G

Quantidade: 9.968 Valor Unit.: 2,92 Total Item: 29.106,56

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 068 8,99 **Total: 42.477,75**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 87	Unidade: UN	Marca: PANTANAL POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA – POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA, CONGELADA, SEM ACUCAR, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COR, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 1 KG			
Quantidade: 4.725	Valor Unit.: 8,99	Total Item: 42.477,75	
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 079	Total: 14.159,25
Item: 88	Unidade: UN	Marca: PANTANAL POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA – POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA, CONGELADA, SEM ACUCAR, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COR, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 1 KG			
Quantidade: 1.575	Valor Unit.: 8,99	Total Item: 14.159,25	
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 054	Total: 26.700,00
Item: 89	Unidade: UN	Marca: PANTANAL POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA – POLPA DE FRUTA, SABOR CAJU, CONGELADA, SEM ACUCAR, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COR, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 1 KG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 26.700,00	
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 056	Total: 26.790,00
Item: 90	Unidade: UN	Marca: PANTANAL POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA – POLPA DE FRUTA, SABOR MANGA, CONGELADA, SEM ACUCAR, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COR, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 8,93	Total Item: 26.790,00	
J.GONÇALO DA SILVA FORTES - ME		06.194.097/0001-05	526.850,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 029	Total: 47.950,00
Item: 30	Unidade: KG	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: BOLO PRONTO SIMPLES PARA CONSUMIR, SABORES VARIADOS (CHOCOLATE, CENOURA, BAUNILHA OU LARANJA) SEM COBERTURA			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 19,18	Total Item: 47.950,00	
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 009	Total: 55.462,50
Item: 91	Unidade: UN	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: PAO CARECA – TIPO HOT DOG, COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO FINO TRANSPARENTE ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA UNIDADE			
Quantidade: 191.250	Valor Unit.: 0,29	Total Item: 55.462,50	
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 018	Total: 18.487,50
Item: 92	Unidade: UN	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: PAO CARECA – TIPO HOT DOG, COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO FINO TRANSPARENTE ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA UNIDADE			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 63.750	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 18.487,50
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 028	0,23	Total: 106.087,50
Item: 93	Unidade: UN	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: PAO DOCE – PAO DOCE, COM NO MINIMO 50 G, NAO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NAO INTEGRIDADE DA MASSA (ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO O PAO NAO DEVERA ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PAO, (EVIDENCIA DE FORMAS SUJAS)				
Quantidade: 461.250	Valor Unit.: 0,23			Total Item: 106.087,50
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 028	0,23	Total: 35.362,50
Item: 94	Unidade: UN	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: PAO DOCE – PAO DOCE, COM NO MINIMO 50 G, NAO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NAO INTEGRIDADE DA MASSA (ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO O PAO NAO DEVERA ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PAO, (EVIDENCIA DE FORMAS SUJAS)				
Quantidade: 153.750	Valor Unit.: 0,23			Total Item: 35.362,50
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 040	0,31	Total: 197.625,00
Item: 95	Unidade: UN	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: PAO MANDI – COM 50 G, FARINHA DE TRIGO, SAL, OLEO, COR DO MIOLO LEVEMENTE CREME, CASCA COR DOURADA BRILHANTE ACONDICIONADA EM PACOTE DE POLIETILENO FINO E TRANSPARENTE ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO UNIDADE				
Quantidade: 637.500	Valor Unit.: 0,31			Total Item: 197.625,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 067	0,31	Total: 65.875,00
Item: 96	Unidade: UN	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: PAO MANDI – COM 50 G, FARINHA DE TRIGO, SAL, OLEO, COR DO MIOLO LEVEMENTE CREME, CASCA COR DOURADA BRILHANTE ACONDICIONADA EM PACOTE DE POLIETILENO FINO E TRANSPARENTE ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO UNIDADE				
Quantidade: 212.500	Valor Unit.: 0,31			Total Item: 65.875,00
COMERCIAL CIDADE DE DEUS EIRELI ME			21.207.506/0001-46	1.148.012,78
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 010	1,40	Total: 139.125,00
Item: 60	Unidade: KG	Marca: In Natura	Modelo: In Natura	
Descrição: LARANJA – LARANJA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO PERA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO				
Inf. detal.: DE ACORDO COM EXIGENCIAS DO EDITAL PE 028/2020				
Quantidade: 99.375	Valor Unit.: 1,40			Total Item: 139.125,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 003	1,40	Total: 46.375,00
Item: 61	Unidade: KG	Marca: In Natura	Modelo: In Natura	
Descrição: LARANJA – LARANJA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO PERA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO				
Inf. detal.: DE ACORDO COM EXIGENCIAS DO EDITAL PE 028/2020				
Quantidade: 33.125	Valor Unit.: 1,40			Total Item: 46.375,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 65	Quant.: 1	Num: 020	34,95	Total: 707.737,50
Item: 65	Unidade: CX	Marca: Vencedor	Modelo: Vencedor	
Descrição: LEITE INTEGRAL DE VACA, PASTEURIZADO, LONGA VIDA – PROCESSO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE) EMBALAGEM TETRA PACK INDIVIDUAL CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE E PRAZO DE VALIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU MINISTERIO DA AGRICULTURA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1LITRO				
Inf. detal.: DE ACORDO COM EXIGENCIAS DO EDITAL PE 028/2020				
Quantidade: 20.250		Valor Unit.: 34,95		Total Item: 707.737,50
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 010	8,19	Total: 61.425,00
Item: 69	Unidade: KG	Marca: Bello	Modelo: Bello	
Descrição: LINGUICA DE FRANGO - DE CARNE DE FRANGO PURA, ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS EMBALADA A VACUO, EM SACO PLASTICO ATOXICO E TRANSPARENTE, LIMPO, NAO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE, NUMERO DE LOTE, OS DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE VALIDADE, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE VALIDADE DE 1 KG A 3 KG				
Inf. detal.: DE ACORDO COM EXIGENCIAS DO EDITAL PE 028/2020				
Quantidade: 7.500		Valor Unit.: 8,19		Total Item: 61.425,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 029	6,99	Total: 157.275,00
Item: 86	Unidade: KG	Marca: Marombi	Modelo: Marombi	
Descrição: PEITO DE FRANGO COM OSSO – DEVE APRESENTAR COR (AMARELO ROSADA) E ODOR CARACTERISTICO NAO DEVE APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, AGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO EMBALAGEM PROPRIA (PLASTICA, TRANSPARENTE), ATOXICO, DENTRO DOS PADROES DE QUALIDADE, DEVIDAMENTE SELADAS PELA INDUSTRIA, INTACTOS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE O PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE, MARCAS E CARIMBOS DOS ORGAOS DE INSPECAO				
Inf. detal.: DE ACORDO COM EXIGENCIAS DO EDITAL PE 028/2020				
Quantidade: 22.500		Valor Unit.: 6,99		Total Item: 157.275,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 052	3,44	Total: 36.075,28
Item: 105	Unidade: KG	Marca: In Natura	Modelo: In Natura	
Descrição: TOMATE – TOMATE SALADA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO				
Inf. detal.: DE ACORDO COM EXIGENCIAS DO EDITAL PE 028/2020				
Quantidade: 10.487		Valor Unit.: 3,44		Total Item: 36.075,28
COMERCIAL CMX DE ALIMENTOS EIRELI			09.542.453/0001-14	606.150,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 031	8,19	Total: 184.275,00
Item: 68	Unidade: KG	Marca: BELLO	Modelo: BELLO	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO - DE CARNE DE FRANGO PURA, ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS EMBALADA A VACUO, EM SACO PLASTICO ATOXICO E TRANSPARENTE, LIMPO, NAO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE, NUMERO DE LOTE, OS DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE VALIDADE, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE VALIDADE DE 1 KG A 3 KG

Inf. detal.: Conforme especificação no edital. 028/2020

Quantidade: 22.500 **Valor Unit.: 8,19** Total Item: 184.275,00

LOTE 85	Quant.: 1	Num: 033	6,25	Total: 421.875,00
----------------	-----------	----------	------	--------------------------

Item: 85	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo: SEARA
----------	-------------	--------------	---------------

Descrição: PEITO DE FRANGO COM OSSO – DEVE APRESENTAR COR (AMARELO ROSADA) E ODOR CARACTERISTICO NAO DEVE APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, AGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO EMBALAGEM PROPRIA (PLASTICA, TRANSPARENTE), ATOXICO, DENTRO DOS PADROES DE QUALIDADE, DEVIDAMENTE SELADAS PELA INDUSTRIA, INTACTOS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE O PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE, MARCAS E CARIMBOS DOS ORGAOS DE INSPECAO

Inf. detal.: Conforme especificação no edital. 028/2020

Quantidade: 67.500 **Valor Unit.: 6,25** Total Item: 421.875,00

NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA - ME	06.372.763/0001-40	6.200,00
--	---------------------------	-----------------

LOTE 102	Quant.: 1	Num: 027	31,00	Total: 6.200,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 102	Unidade: UN	Marca: ABBOTT	Modelo: PEDIASURE BAUNILHA - LATA 400G
-----------	-------------	---------------	--

Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL – PARA CRIANCAS DE 0 A 10 ANOS_x000D_ SACAROSE, MALTODREXTRINA, XAROPE DE MILHO, PROTEINA DE SORO DE LEITE, OLEO DE GIRASSOL, CASEINATO DE POTASSIO OBTIDO DO LEITE DE VACA, OLEO DE CANOLA DE BAIXO TEOR ERUCICO, TRIGLICERIDES DE CADEIA MEDIA, OLEO DE MILHO, FOSFATO DE SODIO, LECITINA DE SOJA, CARBONATO DE CALCIO, FOSFATO DE POTASSIO, CLORETO DE CALCIO, VITAMINAS (VITAMINA A, BETA-CAROTENO, VITAMINA D, VITAMINA B2, NIACINA, VITAMINA B6, ACIDO FOLICO, ACIDO PANTOTENICO, BIOTINA E TAURINA), BITARTARATO DE COLINA, CLORETO DE MAGNESIO, MINERAIS (FERRO, COBRE, ZINCO, CROMO, MOLIBDENIO E IODO), L-CARNITINA, AROMATIZANTE, REGULADOR DE ACIDEZ ACIDO CITRICO_x000D_ SEM GLUTEN, SEM LACTOSE EMBALAGEM PRIMARIA EM LATA, COM TAMPA PLASTICA E LACRE DE ALUMINIO, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 400 G SABOR BAUNILHA_x000D_

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 31,00** Total Item: 6.200,00

AUTORIDADE: SILVIO APARECIDO FIDELIS

PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA